
UCHWAŁA NR XXVII/260/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie potępienia wydarzeń rzezi galicyjskiej w 1846 roku i działań podejmowanych 
przez przedstawicieli władz zaborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Tarnowie, kierując się obowiązkiem pielęgnowania prawdy historycznej oraz pamięci 
o osobach i wydarzeniach mających wpływ na losy Miasta i jego mieszkańców, potępia wydarzenia roku 
1846 zwane rzezią galicyjską oraz działania i czynny udział w niej  przedstawicieli władz zaborczych, 
wymierzone w interes społeczności tarnowskiej. 

§ 2. Rada Miejska w Tarnowie wskazuje, że działania podejmowane przez przedstawicieli władz 
zaborczych, w szczególności Josepha Breinla von Wallerstern, Josefa Barona von Barco, Hugona Hrabiego 
Belrupt, Ignaza Ebnera, Johanna Hayderera i Andrzeja Holzapfela de Faalmy, polegające na represjonowaniu 
lokalnych działaczy patriotycznych, ograniczaniu swobód obywatelskich oraz współudziale w tłumieniu 
przejawów dążeń niepodległościowych, były sprzeczne z wartościami, które stanowią fundament tożsamości 
Tarnowa. Podejmując te zbrodnicze działania, wymienieni urzędnicy okryli się wieczną hańbą. 

§ 3. Rada Miejska w Tarnowie oddaje hołd wszystkim mieszkańcom regionu, którzy w tym trudnym 
okresie zachowali wierność polskości i dążyli do odzyskania niepodległości, mimo represji ze strony władz 
zaborczych, a niniejsza uchwała stanowi wyraz symbolicznego zadośćuczynienia historycznego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2631B6D5-73D5-4379-A15E-3709C7F266CC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVII/260/2025 
Data dokumentu 2025-11-27 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie potępienia wydarzeń rzezi galicyjskiej w 1846 roku i działań 

podejmowanych przez przedstawicieli władz zaborczych 
Identyfikator dokumentu 2631B6D5-73D5-4379-A15E-3709C7F266CC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1686481003 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.12.2025 13:57:59 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2631B6D5-73D5-4379-A15E-3709C7F266CC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVII/260/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-02T12:57:59+0100




